
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
เรื่อง แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดิน 

และสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.2562 ประจำปี  2568 

********************** 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที ่ด ินและสิ่ งปลูกสร้าง  
พ.ศ.2562 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ.2562 หมวด 23  และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน
และสิ ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ข้อ 5 เมื ่อพนักงานสำรวจได้ดำเนินการสำรวจที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้าง  
ภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นแล้ว ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นจัดทำบัญชีรายการที ่ดิน  
และสิ่งปลูกสร้าง โดยต้องแสดงประเภท จำนวน ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดิน  
และสิ ่งปล ูกสร ้างและรายละเอียดที ่จำเป ็นแก่การประเมินภาษี  และให้ประกาศบัญชี ฯ ด ังกล ่าว  
ณ  สำนักงาน หรือที ่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  หรือสถานที ่อื ่นตามความที ่เห็นสมควร   
หรือเผยแพร่ประกาศฯ ดังกล่าว ให้ประชาชนทราบทางเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นนั ้น  ๆ   
เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 30 วัน และตามมาตรา 14 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ.2562  
  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเรียบร้อยแล้ว
และได ้จ ัดทำบ ัญช ีรายการท ี ่ด ินและส ิ ่ งปล ูกสร ้าง  ตามกฎหมายข ้างต ้น เป ็นท ี ่ เ ร ี ยบร ้อยแล้ว  
จึงขอให้เจ้าของ/ผู ้ครอบครอง/ผู ้ใช้ประโยชน์ที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้างในเขตตำบลท่าคล้อ ได้ตรวจสอบ
รายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง แนบท้ายประกาศนี ้
  อนึ่ง หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง      
ไม่ถูกต้อง สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าว ภายใน ๑๕ วัน ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหาร
ส่วนตำบลท่าคล้อ ในวันและเวลาราชการ นับตั้งแต่วันที่ได้รับหนังสือฉบับนี้ เพื่อองค์การบริหารส่วนตำบล  
ท่าคล้อ จักได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 

 

 

            (นายทนงยุทธ  จันทกูล) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

 
 


